Câmara Municipal e dá outras providências.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ANGICOS,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,  no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que o Vereador MARCOS ANTÔNIO CRUZ
ARAÚJO  recebeu  o  valor  de  R$  2.797,66  (dois  mil
setecentos  e  noventa  e  sete  reais  e  sessenta  e  seis
centavos),  a  título  de  diárias,  para  participação na  3ª
Jornada de Formação para o Setor Público, realizada no
período  de  05  a  08  de  fevereiro,  na  cidade  de
Fortaleza/CE;

CONSIDERANDO  que  o  mencionado  vereador  não

[...]

conforme justificativa apresentada;

CONSIDERANDO os princípios da legalidade, moralidade,
economicidade e  supremacia  do  interesse  público  que
regem a Administração Pública;

RESOLVE:

Art.  1º  Determinar  a  devolução  integral  do  valor  de
2.797,66 (dois mil setecentos e noventa e sete reais e
sessenta  e  seis  centavos),  referente  às  diárias
concedidas.

Art. 2º A restituição será realizada mediante depósito ou
transferência  bancária  a  conta  corrente  nº  31.889-2,
agência  nº  1445-1,  Banco  do  Brasil,  Titular:  Câmara

[...]

Inciso  II,  da  Lei  n°  14.133/21  e  suas  alterações
posteriores,  visando  a  Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para realizar serviços de dedetização junto ao(s) prédio(s)
de responsabilidade do Poder Legislativo no âmbito do
Município  de  Baía  Formosa/RN,  pelo  valor  de  R$
56.283,00 (CINQUENTA E SEIS MIL DUZENTOS E OITENTA
E  TRÊS  REAIS),  em  favor  de  AMBIENTALE  LIMPEZA  E
CONTROLE LTDA - CNPJ/CPF: 36.053.311/0001-66.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,

vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a) RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente

[...]

de(a)  AMBIENTALE  LIMPEZA  E  CONTROLE  LTDA  -
CNPJ/CPF:  36.053.311/0001-66,  referente à  Contratação
de Pessoa Jurídica para realizar serviços de dedetização
junto  ao(s)  prédio(s)  de  responsabilidade  do  Poder
Legislativo no âmbito do Município de Baía Formosa/RN,
no  valor  de  R$  56.283,00  (CINQUENTA  E  SEIS  MIL
DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  EFRAIM  LIMA  DE  SOUZA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.

[...]

Inciso  II,  da  Lei  n°  14.133/21  e  suas  alterações
posteriores,  visando  a  Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para realizar serviços de ornamentação e decoração para
atender  as  necessidades  do  Poder  Legislativo  do
município  de  Baía  Formosa/RN,  pelo  valor  de  R$
51.380,00 (CINQUENTA E UM MIL TREZENTOS E OITENTA
REAIS), em favor de KARLA THUYSA GOMES DE ARAUJO
07049759473 - CNPJ/CPF: 47.605.862/0001-01.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21, vem
comunicar  ao  Excelentíssimo(a)  Senhor(a)  RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente

[...]

de(a) KARLA THUYSA GOMES DE ARAUJO 07049759473 -
CNPJ/CPF:  47.605.862/0001-01,  referente à  Contratação
de Pessoa Jurídica para realizar serviços de ornamentação
e  decoração  para  atender  as  necessidades  do  Poder
Legislativo do município de Baía Formosa/RN, no valor de
R$  51.380,00  (CINQUENTA  E  UM  MIL  TREZENTOS  E
OITENTA REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  EFRAIM  LIMA  DE  SOUZA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.